

## איך להתפלל למשיח שיבוא

כתוב בילקוט שמעוני מדרש פליאה ישעיהו פרק נ' "בשעה שישראל נכנסין לצרה אומרים להקב"ה גאל אותנו, וכו'... אמר להם הקב"ה ביטחו בשמי שכל מי שבוטח בשמי אני מצילו."

קשה להבין את המדרש הזה, המדרש מתחיל בשעה שישראל נכנסין לצרה מבקשים מהשם שיגאל אותנו, ומה השם אומר? הוא לא אומר אני גואל אתכם, הוא אומר בטחו בשמי שכל מי שבוטח בשמי אני מצילו מהצרות, אבל הוא לא אומר שום מילה על הגאולה שאנחנו מבקשים, וזה לא מובן.

בוא נשאיר את זה כרגע ונסתכל על העניין במימד אחר:

ר' שלום ארוש שליט"א כתב בחוברת מיוחדת, שלא טוב להתפלל לגאולה בגלל הצרות שלנו, והוא מביא שלוש סיבות עיקריות:

1. אם משיח בא עכשיו יהיה בישראל רוב שלא עשו תשובה הם לא יהיו בגאולה ויהיה ממש שואה.
2. אם מתפללים למשיח בגלל ייסורים שיש לנו, זה מראה שאנחנו לא חושבים שהייסורים מהשם ולטובתנו וזה יהיה קטרוג עלינו מהשמיים.
3. אנחנו צריכים להתפלל למשיח רק מהסיבה שרוצים דביקות בהשם או למען שמו שיהיה השם אחד ושמו אחד ואם מצליחים לחיות עכשיו עם דבקות בהשם כמו בזמן הבעש"ט, והחוזה מלובלין וחסידינו, אז כמו שאמרו אז, אין צורך דחוף למשיח לבוא עכשיו ונשאר יותר זמן לשאר בני ישראל לעשות תשובה גם הם, לזכות אותם בביאת המשיח ובעולם הבא.

אז רואים מפה שלא טוב להתפלל למשיח בפרט בגלל צרות שיש לנו.

ר' מענדל קסין שליט"א אמר שהדרך העיקרית לכלל ישראל לעשות את תיקון העולם ולהעלות את הניצוצות דקדושה מהשטן ומהקליפה בימים האלה זה ע"י יסורים, אז גם פה רואים כמו שאמר הרב ארוש שלהתפלל על משיח בגלל יסורים זה לא במקום.

ר' אליהו שירי שליט"א מביא את הזוהר שמסביר שבני ישראל או אפילו גוי שבוטח בהשם הוא מלווה את ההנהגה הניסית של העתיד לבוא וגם הרחמים גדולים, לעכשיו, ואז הוא זוכה להצלה מכל צרה.

אז עכשיו אנחנו יכולים להסביר את המדרש פליאה הזה. "בשעה שישראל נכנסים לצרה, אומרים לקב"ה גאל אותנו" כיון שאתם מבקשים על הגאולה מתוך צרותיכם, אני מביא לכם פיטרון לצרותיכם, "כל מי שבוטח בשמי אני מצילו" אם אתם תבטחו בי

אני יכול להביא את ההנהגה הניסית של רחמים גדולים של העתיד לבוא עכשיו ואז אתם ניצלים מהצרה, וזה רק ע"י ביטחון בהשם.

אז לסיכום העניין: לא טוב להתפלל למשיח בגלל צרה, רצוי להתפלל למשיח בגלל שרוצים דביקות בהשם או בגלל שרוצים את גילוי השכינה או בגלל שיהיה ביום ההוא השם אחד ושמו אחד. אבל הסיבה העיקרית, לפי הגמרא שכתוב (ברכות דף ג' עמוד א') "תניא א"ר יוסי פעם אחת הייתי מהלך בדרך... וכו', ואמר לי בני מה קול שמעת בחורבה זו? ואמרתי לו שמעתי בת קול שמנהמת כיונה ואומרת אוי לבנים שבעונותיהם החרבתי את ביתי ושרפתי את היכלי והגליתים לבין האומות, ואמר לי חייך וחיי ראשך לא שעה זו בלבד אומרת כך אלא בכל יום ויום שלש פעמים אומרת כך...": עד כאן הגמרא. חייבים להביא משיח בגלל שהשם סובל כל יום והוא אבא שלנו וכל ילד טוב חייב לדאוג שלאבא שלו יהיה גם טוב. אבל בשביל הצרות שלנו יש ביטחון בהשם ועם זה אפשר לקבל את ההנהגה הניסית עכשיו בלי ביאת המשיח, ואם יבוא משיח עכשיו אז יש סכנה שהרבה יהודים יפסידו את ימות המשיח ועולם הבא לעולם ועד, וגם זה צער גדול להשם, אז שהשם יעזור לנו ביחד לחזור בתשובה ולקרוב יהודים להשם בכל מה שאפשר ולבטוח בהשם ולחיות בהנהגה ניסית וברחמים גדולים עכשיו.